Zeitschrift: Wohnen
Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnitzigen

Wohnbautrager
Band: 96 (2021)
Heft: 6: Solarenergie
Rubrik: Agenda

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.07.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

38

Agenda

Juni

19;

21

29:

August

26.

30.

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Diskussion #1: Genossenschaft-
lich bauen und wohnen heute

WBG Schweiz
DV

WBG Winterthur
Fachreferate «Klimaverdnderun-
gen» und «Energievorschrifteny

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Vernissage Ausstellung:

«Wie wollen wir wohnen?»
(Ausstellung bis 22.10.)

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Er6ffnungsfest Ausstellung «Wie
wollen wir wohnen?» und Haupt-
akt Thun (Ausstellung bis 2.10.)

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Ausstellung:

«Wie wollen wir wohnen?»

in Biel (bis 30.9.)

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Flihrung #2: Quartier Weissen-
stein, Entwicklung an den
Stadt-«Réndern»

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Flihrung #3: Tscharnergut, als
die Sonne im Westen aufging

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Flihrung #4: Transformation

von Wohnbaugenossenschaften
in die Zukunft

September

1.

27:

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Diskussion #2: Preisgiinstig
bauen und wohnen - (wie) ist das
moglich?

Grenchner Wohntage
Fachtagung «Wohnen und
Arbeiten - Hand in Hand?»

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Fest und Hauptakt Bern:
Wohnbaugenossenschaften
zeigen sich

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Talk iber den Mittag #2 mit
Stadtprésident Alec von Graffen-
ried

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Diskussion #3: Wohnstrategie
und Arealentwicklungen in Bern,
Biel und Thun

101 Jahre WBG Bern-Solothurn
Hauptakt Biel: Jubilaumsfest
auf der Esplanade

. WBG Schweiz

Forum des gemeinnitzigen
Wohnungsbaus: «Gesellschaft-
licher Mehrwert - was heisst
das?»

WBG Schaffhausen
DV Verschiebedatum

15-17 Uhr

14.15-
17 Uhr

16.30-
18 Uhr

18-
19.30 Uhr

11-17 Uhr

18-
19.30 Uhr

18-
19.30 Uhr

19-21 Uhr

10-17 Uhr

11-16 Uhr

12.30-
14 Uhr

19-21 Uhr

18-
19.30 Uhr

10-17 Uhr

18.30 Uhr

Solothurn,
Henzihof

online

online

Bern, Gene-
rationenhaus

Thun, Schad-
augartnerei

Biel, der Ort

Bern,
Geschafts-
stelle EBG
Bern

Bern,
Tscharnergut

Thun, WBG
Freistatt

Bern, Gene-
rationenhaus

Grenchen,
Parktheater

Bern, Gene-
rationenhaus

Bern, Gene-
rationenhaus

Thun,
Freienhof

Biel,
Esplanade

Luzern, KKL
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Vorschau:
Wohnen im Juli/August

Die néchste Ausgabe mit dem Schwerpunkt
«Baugenossenschaften und Stadtebaun»
ist eine Doppelnummer und erscheint am
3.August. Inserateschluss ist am 15. Juni.

-=| Die Themen:

- Baugenossen-
schaftenim
21.Jahrhun-
dert: Riick-
blick und
Ausblick

- Stadtebau und
Genossen-
schaften: eine
Umschau
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-
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BAUGENOSSENSCHAFTEN
UND STADTEBAU
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